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Hyvät EKL:n Espoon jäsenyhdistykset  
 
Espoon vanhusneuvosto kokoontui 4.6.2013 Soukan palvelutalolla. 
Kokouksen pöytäkirja tulee lähiaikoina Espoon kaupungin sivuille. 

 
Kun minulta on pyydetty kokouksesta tietoja, esitän seuraavassa tietoja muutamasta 

tärkeästä kokouksen asiasta vielä ennen lomille lähtöä. 
 

Lähetän tämän tiedotteeni tällä kertaa myös valtuustoryhmälle, mikäli tiedotetta ei 
haluta jatkossa pyydän siitä ilmoittamaan 

Uusi seniorilippu tulossa 
 

Vanhusneuvosto on lausunnon antajana HSL:n uudesta lippujen vyöhykemallista ja 
hinnoittelusta. Uudistukseen sisältyy HSL:n hallituksen esittämä uusi seniorilippu jonka 
alaikäraja olisi 70v ja kelpoisuusaika klo 9-14 ja alennus 50%. 

 
Keskustelun jälkeen vanhusneuvosto päätyi esittämään lausunnossaan alaikärajaksi 

68v, joka on sama kuin nyt Espoon 68+kortilla. Lisäksi päätimme esittää, että seniori-
lippu kelpaisi kaikkina viikon päivinä ruuhka-aikoja lukuun ottamatta. Tämä oli lopulta 
yksimielinen päätöksemme, vaikka keskustelussa esitettiin alempiakin ikärajoja. Tämä 

on siis ennakkotietoni - lähiaikoina kaupungin tiedotteessa on virallinen kantamme.  
Henkilökohtaisesti olen päätöksen kannalla nyt, jotta saamme seniorilipun käyttöön 

pian. Myöhemmin seniorilipun ikärajaa voidaan esittää alennettavaksi. 
 
HSL:n antamaa lausuntoaikaa on vielä jäljellä joten halukkaat voivat vielä tehdä omia 

ehdotuksiaan. Seniorilippu sisältyy HSL:n koko uudistusta koskevaan esitykseen joka 
on esitetty suunnitelmassa HSL julkaisusarja 3/2012, joka löytyy myös netistä. 

 

Palaute järjestötapaamisesta 
 
Käsiteltiin järjestötapaamisen 16.5.2013 palautetta. Paikalla oli useiden eläkkeen-

saajien yhdistysten, senioriyhdistysten sekä muiden vastaavien yhdistysten edustajia. 
 
Todettiin että aloitteiden seurannan kannalta on haitallista, että vanhusneuvostosta 

poistettiin lautakuntien edustajat. Vanhusneuvosto on asettanut jäsenistä kaupungin 
eri hallintoyksikköjen toiminnan seuraajat ja yhteyshenkilöt, josta myöhemmin saadaan 

luettelo tiedoksi. Tarja Tallqvist on yhteyshenkilömme valtuustoon ja Jarkko Rahkonen 
kaupunginsuunnitteluun.  
Järjestöaloitteiden seuraamista jatketaan kaikissa kokouksissamme. Lisäksi sihtee-

rimme merkitsi muistiin ehdotuksia aloitteiden käsittelyn vauhdittamiseksi. 
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Ajankohtaista Elinvoimaa ikääntyville 
 

Maria Rysti selvitti tämän valtuuston asettaman poikkihallinnollisen työryhmän tehtävää 
ja alkuvaiheita. Synergiaetua saadaan siitä, että Maria Rysti on tämän ohjelman 

projektipäällikkö. Veikko Simpanen on varapj ja Kristiina Mustakallio pj. Vanhus-
neuvosto haluaa seurata ohjelman valmistelua tiiviisti ja antaa siitä lausuntonsa. Asiaa 
tullaan käsittelemään seuraavissa kokouksissamme. 

Vanhuspalvelulaki 
 
eli oikea nimi: Laki ikääntyneen väestön toimintakyvyn tukemisesta sekä iäkkäiden 
sosiaali- ja terveyspalveluista tulee voimaan 1.7.2013. 

 
 

 
 
Maria Rysti esitteli lain keskeiset periaatteet mm. § 5 ja § 6. Vanhusneuvosto keskusteli 

asiasta laajasti. Totesimme että laki antaa selkeästi myös vanhusneuvostolle uusia 
tehtäviä ja välineitä hoitaa tehtäväämme. Asiaan palataan seuraavassa kokoukses-

samme. Olen keskustellut asiasta Maria G.-R kanssa ja uskon, että hän tulee esittämään 
lain toimeenpanoa Espoossa tehokkaasti. Merkittävää on, että Maria on tukenamme 
uuden lain sisäänajossa Espoossa. 

 
Totean vielä, että olen tehnyt tänä keväänä EKL:n Uudenmaan piirille ja Uudenmaan 

sos.dem. piirille saman aloitteen vanhuspalvelulain tehokkaasta toteuttamisesta 
kaikissa Uudenmaan kunnissa. Nämä piirit ovat asettaneet yhteisen työryhmän lain 
toteuttamiseksi kaikissa kunnissa. Aloitteessani korostetaan, että lain toteuttamiseen 

on kunnissa varattava riittävä henkilöstö ja määrärahat. 
 

Jaakko Maurialan aloite vuodelta 2011 
 
Aloite koskee Espoon terveyspalveluiden saatavuuden ja laadun parantamista 
Espoossa.. Kaupunginhallitus esitti vastauksensa kaupunginvaltuustolle vasta kuluvan 

vuoden alussa. Valtuusto ei hyväksynyt vastausta vaan palautti sen uuteen valmiste-
luun. Valtuuston toukokuun kokouksessa kh:n uutta esitystä ei ehditty käsitellä, koska 

kokous lopetettiin n. 23.00 
 
Asia oli uudelleen kaupunginvaltuuston asialistalla 10.3. Esitin sos.dem. valtuusto-

ryhmässä sen päätösvaltaisena jäsenenä, että tämä asia tulee nostaa kokouksessa 
edelle sivistystoimen organisaatiouudistusta, jonka tiedettiin vaativan uutena asiana 

paljon aikaa. Puheenjohtaja Markku Sistonen ei kannattanut esitystäni. Valtuuston 
kokouksessa asian käsittely tapahtui lähellä puolta yötä eivätkä valtuutetut jaksaneet 
enää asiaa ponnekkaasti käsitellä. Jäämme nyt seuraamaan miten toivomuksia toteu-

tetaan. Nyt on valvottava, että vuoden 2014 talousarvioon saadaan tarpeelliset 
määrärahat. 
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Muita asioita 
 

Sykettä syksyyn järjestetään perinteelliseen tapaan 13.10. Kulttuurikeskuksessa. 
Seuraava kokouksemme on 29.8. Tapiolassa. 

 
 
Hyvät EKL:n yhdistysten edustajat, välitän aloitteitanne entiseen tapaan vanhus-

neuvostolle ja kaupungin hallinnoille. Jatketaan tehostetusti terveyspalveluiden saata-
vuutta ja laatua koskevaa tarkkailuamme jäsentemme ja asuinalueidemme kannalta. 

Tiedoksenne, että taas neuvo pyytää kirjallinen päätös palvelun viivästymisestä on 
johtanut tulokseen. Puhelimitse esitettyä pyyntöä ei aluksi käsitelty asianmukaisesti, 
mutta sitten saatiin ilman kirjallista päätöstä. 

 
 

Kesäterveisin Jarkko Rahkonen 


